[image: ][image: ]
	Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino
Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência - Pibid
	[image: pibid]

	[image: ][image: ]
	Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino
Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência - Pibid
	[image: pibid]

Continuação do Edital nº 062/2017-PEN
EDITAL Nº 062/2017 - PEN

	CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento foi afixado no local de costume nesta Instituição, no dia 10 de julho de 2017.

Marco Aurélio de Oliveira

	Resultado da seleção para bolsistas de Iniciação à Docência do Programa de Bolsa de Iniciação à Docência – Pibid/UEM, dos subprojetos Matemática e Pedagogia sede.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições e Considerando:
a Portaria 096/2013-CAPES;
o Edital nº 061/2013-CAPES;
o resultado final do Edital nº 061/2013, publicado no Diário Oficial da União de 02.08.2013, seção 3, pág. 39;
Editais 056 e 057/2017 – PEN, abertura do processo de seleção.
Fica aprovado ad referendum.

TORNA PÚBLICO:

O resultado do processo de seleção de bolsistas ID para participação no Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – Pibid/UEM:

MATEMÁTICA
	Candidato Bolsista ID
	Resultado

	Guilherme Oliveira Santos
	1º classificado

	Juliana Ferreira da Silva
	2º classificada

	Aline Vilas Boas Ribeiro de Paula
	3º classificada

	João Victor Bezerra Batista
	4º classificado

	Milena Domingos dos Santos
	5º classificada

	Geovana Passoni Arcin
	6º classificada

	Gabrielli Moreira Clebis
	Desclassificada

	Isabela Fernanda Anaya dos Santos
	Desclassificada

	Isabella Menotti Sanchez
	Desclassificada

PEDAGOGIA SEDE
	Candidato Bolsista ID
	Resultado

	Natália Gimenes Monteiro
	1º classificada

	Amanda Martins Primo
	2º classificada

	Mariana Dias Blecha da Silva
	3º classificada

	Giovana Moraes Alvas
	4º classificada

	Maiara Cristina de Rezende
	5º classificada

	Thaisa Caroline Mendes
	6º classificada

	Ana Beatriz de Oliveira
	7º classificada

	Eduarda Pereira de Souza
	8º classificada

	Geovana Lopes Pinheiro
	9º classificada

	Karoline Batista dos Santos
	10º classificada

	Amanda Martins Dias
	11º classificada

	Edna Cristina de Oliveira Alves
	Desclassificada

	Eduarda Miriani Stabile
	Desclassificada

	Rayssa da Silva Castro
	Desclassificada

	Sibely Martello Vilches Benevides
	Desclassificada

	Isadora da Silva Teixeira
	Desclassificada

	Jamile Navarro Penha
	Desclassificada

	Lara Beloto Gardinal
	Desclassificada

	Mariana Vioto Martins
	Desclassificada

Serão convocados os candidatos, conforme disponibilidade de vagas no subprojeto e mediante autorização da CAPES, nas cotas do programa, no SAC.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 7 de julho de 2017.

Prof. Dr. José Antonio Martins
Coordenador Institucional
image1.png

image2.jpeg

image3.png
P ] b 1 d
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
BOLSA DE INICIACAO A DOCENCIA,